










4. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli
ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany
zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení
záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo
vynutitelnosti pozbylo.

5. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta
ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednaly ústně ani
jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností z této
smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o smluvní pokutě). Smluvní strany
v dané souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této smlouvě musí být mezi
nimi učiněna písemně nebo jiným postupem v této smlouvě explicitně uvedeným, jinak nejsou ani
platná ani účinná. Smluvní stany se dále výslovně dohodly, že jakékoliv jiné smlouvy, které byly
v minulosti uzavřeny za účelem realizace, rozvoje a další činnosti Projektu, především pak
Smlouva o spolupráci na projektu Souborný katalog uměleckohistorických knihoven (ARTlib)
uzavřená dne 4.10.2021, se dnem nabytí účinnosti této smlouvy ruší.

6. Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 28 odst.
I nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení
o ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR"), a tedy splňují veškeré právní povinnosti,
které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případně dalších obecně
závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v souvislosti
s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje zaměstnanců a
uživatelů Projektu (dále společně také jen jako „Osobní údaje"), se smluvní strany zavazují
zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně
informovat o případech porušení zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o případech uplatnění
práv subjekty údajů dle čl. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy týkat Osobních
údajů, a to vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení
zabezpečení či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR,
zejména si budou bez zbytečného odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost.

7. Tato smlouva bude podepsána smluvními stranami elektronickými podpisy. Její účinnost nastává
dnem zveřejnění v Registru smluv, které zajistí koordinátor.

8. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly jejímu
obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne: 24. 6. 2025 V Praze dne: 26. 5. 2025 

Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i. Národní galerie v Praze 
PhDr. Tomáš Winter. Ph.O„ ředitel ústavu Alicja Knast, generální ředitelka 

6 



V Praze dne: 29. 5. 2025 

Národní technické muzeum 
Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel 

V Praze dne: 30. 5. 2025 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 
PhDr. Radim Vondráček,Ph.D., ředitel 

V Plzni dne: 19. 6. 2025 

Západočeské muzeum v Plzni 
Mgr. Jiří Orna, ředitel 

V Brně dne: 23. 6. 2025 

Moravská galerie v Brně 
Mgr. Jan Press. ředitel 

7 

V Praze dne: 4. 6. 2025 

Akademie výtvarných umění 
prof. Tomáš Pospiszyl, Ph.O., rektor 

V Olomouci dne: 10. 6. 2025 

Muzeum umění Olomouc 
Mgr. Ondřej Zatloukal 

V Ostravě dne: 17. 6. 2025 

Galerie výtvarného umění v Ostravě 
Mgr. Jiří Jůza, Ph.O .. ředitel 



V Plzni dne: 12. 6. 2025 V Praze dne: 24. 6. 2025 

Západočeská galerie v Plzni 
Mgr. Roman Musil, ředitel 

Národní filmový archiv 
PhDr. Michal Bregant, generální ředitel 

Příloha č. 1 

Smlouvy o spolupráci na projektu ART/ib.eu (Souborný katalog 
uměleckohistorických knihoven) 
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen jako „NOZ") 

Seznam delegovaných zástupců ( členů řídícího výboru) - čl. III odst. 3 této Smlouvy: 

8 




